АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От__________2023                                                                                     №__________
О внесении изменений в постановление администрации

Маслянинского района Новосибирской области

от 12.02.2018 № 87-па "Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно"

В целях приведения в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Маслянинского района Новосибирской области от 12.02.2018 № 87-па "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно" следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 1.2. раздела I. "Общие положения" изложить в следующей редакции:

«земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного Кодекса Российской Федерации при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с его целевым назначением и установленным разрешенным использованием и работал по основному месту работы в муниципальном образовании, определенном законом субъекта Российской Федерации, и по профессии, специальности, которые определены законом субъекта Российской Федерации».

1.2. Пункт 1.2. раздела раздела I. "Общие положения" дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«земельного участка управляющей компании, указанной в Федеральном законе "О свободной экономической зоне на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", для целей, предусмотренных указанным Федеральным законом».
1.3. Пункт 2.7. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом д следующего содержания:

«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ».
2. Опубликовать настоящее постановление в вестнике официальных документов администрации и Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по экономическим вопросам Пахомова В.С.
И.о. Главы Маслянинского района

Новосибирской области
                 А.С. Смердов
Пахомов В.С.
8(38347) 22-832